Работен лист –економија -BNP
ЗАДАЧИ:
1. Според прикажаните податоци пресметајте номинален БДП, Реален БДП и БДП дефлатор. Притоа , 2006 како базна година.
	Година
	Цена од А
	Количина од А
	Цена од Б
	Количина од Б
	Цена од В
	Количина од В
	Цена од Г
	Количина од В

	2006
	35
	100
	55
	110
	10
	50
	42
	100

	2007
	38
	100
	58
	110
	10
	55
	42
	100

	2008
	42
	150
	52
	100
	10
	55
	40
	100

	2009
	40
	120
	50
	100
	12
	50
	41
	120

	2010
	42
	120
	52
	150
	11
	52
	42
	120

	2011
	42
	120
	52
	140
	12
	52
	45
	150

	2012
	45
	100
	52
	150
	10
	52
	45
	150

	2013
	43
	100
	50
	150
	10
	50
	50
	170



	Година
	Номинален БДП
	Реален БДП
	БДП дефлатор

	2006
	
	
	

	2007
	
	
	

	2008
	
	
	

	2009
	
	
	

	2010
	
	
	

	2011
	
	
	

	2012
	
	
	

	2013
	
	
	



2. Пресметај номинален БДП, реален БДП и БДП дефлатор за една хипотетична економија која произведува само виршли и плескавици , 2005 година е базна година:
	Година
	Цена на виршли
	Количина на виршли
	Цена на плескавици
	Количина на плескавици

	2005
	10
	100
	20
	50

	2006
	20
	150
	30
	100

	2007
	30
	200
	40
	150



3. Во 2005 год. економијата произведува 100 векни леб кои се продаваат за 20 ден. поодделно. Во 2006 год. економијата произведува 200 векни леб кои се продаваат по 30 ден. поодделно. Пресметај номинален БНП, реален БНП и БНП-дефлатор. Базна година 2005 година.

[bookmark: _GoBack]4. Пресметај номинален БДП, реален БДП и БДП дефлатор. Базна година (2011година)
	Година
	Цена на млеко
	Количина на млеко
	Цена на мед
	Количина на мед

	2011
	10
	100
	20
	50

	2012
	20
	200
	30
	100

	2013
	30
	250
	40
	200






